
 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY POMORSKIEGO 

z dnia 2 stycznia 2026 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na 

terenie powiatów kartuskiego, kościerskiego i gdańskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, 4, 5a, 7, 8a, 8b, 8f, 10, ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 oraz 

z 2025 r. poz. 1570) oraz art. 60 lit. b, art. 64 - 65 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 

2016/429 

z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniającego 

i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt”) (Dz. Urz. UE. L. 

84 z 31 marca 2016 r., str. 1, z późn. zm.) i art. 21 ust. 1-2, art. 25, 27, 40, 42 rozporządzenia delegowanego 

Komisji (UE) 2020/687 z 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym 

w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE. L. 174 z 3 czerwca 2020 r., str. 64, z późn. zm.) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatów kartuskiego, 

kościerskiego i gdańskiego (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2025 r. poz. 4918) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

2. Za obszar zagrożony wystąpieniem wysoce zjadliwą grypą ptaków (HPAI) zwany dalej „obszarem 

zagrożonym”, uznaje się teren: 

1) w powiecie kartuskim: 

a) w gminie Somonino obejmujący granice administracyjne miejscowości: 

Borcz, Kaplica, Piotrowo, Połęczyno, Wyczechowo, Chylowa Huta; 

b) w gminie miejskiej Kartuzy - Miasto Kartuzy; 

c) w gminie wiejskiej Kartuzy obejmujący granice administracyjne miejscowości: Borowo, Brodnica 

Górna, Brodnica Dolna, Dzierżążno, Grzybno, Kaliska, Kiełpino, Kosy, Mezowo, Prokowo, Ręboszewo, 

Smętowo Chmieleńskie, Łapalice, Leszno, Kalka, Prokowskie Chrósty, Sitna Góra; 

d) w gminie Chmielno obejmujący granice administracyjne miejscowości: Borzestowska Huta, Chmielno, 

Przewóz, Reskowo, Zawory; 

e) w gminie Stężyca obejmujący granice administracyjne miejscowości: Nowe Czaple, Stare Czaple, 

Gołubie, Pierszczewo, Potuły, Sikorzyno, Szymbark, Zgorzałe, Kolano, Pierszczewko, Krzeszna, Nowa 

Sikorska Huta, Stara Sikorska Huta, Smokowo, Przewóz; 

f) w gminie Żukowo obejmujący granice administracyjne miejscowości Glincz, Babi Dół, Skrzeszewo na 

zachód od ulicy Łąkowej i dalej ulicy Św. Jakuba; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 5 stycznia 2026 r.

Poz. 23



§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty dla powiatów kartuskiego, kościerskiego, gdańskiego oraz obowiązuje do czasu jego uchylenia. 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

  

 

Wojewoda Pomorski  

 

Beata Rutkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 23


		2026-01-05T12:43:41+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




